

REDACCIÓN - REDACCIÓN
ADMINISTRACIÓN - ADMINISTRACIÓN
46, rue de la Charité, LYON
Tél. Franklin 07-30
Ch. Postal - Lyon 628-06
ABONNEMENTS - ABONNEMENTS
1 an 3 fr.
28 fr. 75 fr.

WIARUS POLSKI

LUNDI
PONIEDZIAŁEK
24
MAI 1943
MAJ

QUOTIDIEN POLONAIS

Director | Dr S. NAWROCKI
Dyrektor

Rok 54^z Année. Nr. 122
PRIX
CENA 1 fr.

Hołd p. Ribbentrop dla adm. Esteva

Vichy. — P. Ribbentrop, minister spraw zagranicznych Rzeszy, przesłał p. admiralowi Esteva, Rezydentowi Generalnemu Francji w Tunizji telegraficzny hołd za „udział w obronie terytorium tuniskiego przeciwko najeźdźcom anglo-amerykańskim i przeciwko dysydenckim generałom, zdrajcom Francji i Europy.

„Ich zdradzie przeciwstawił pan — ciągnie minister niemiecki — przykład lojalnego wypełnienia pańskiego obowiązku żołnierza oraz odwagi i chwalebnej wykonania zleceń pańskiego Marszałka. Dzięki udziałowi, jaki wziął pan w tworzeniu grupy ochotników francuskich i w organizowaniu służby pracy, jak i dzięki akcji pańskiej administracji — ułatwił pan współdziałanie różnych części ludności tuniskiej z jednostkami niemiecko-włoskimi, a więc i prowadzenie wojny przez mocarstwa „osi”. Za to więc pragnę wyrazić panu wdzięczność i zadowolenie rządów.

W swej odpowiedzi na powyższą depeszę, p. Admiral Esteva zaznacza, iż otrzymał telegram podał do wiadomości pp. Marszałka i Premiera, którzy też „byli wzruszeni świadectwem, jakie zechciał pan mi przesłać.”
„Zresztą, Eksceleńco, spełniłem tylko swój obowiązek, wykonując otrzymane od mego Rządu instrukcje. Byłem w tych okolicznościach, jak zawsze w ciągu mego życia — na służbie ojczyzny. Nie uznaję i nie mogę uznać żadnej innej władzy

LIST ROOSEVELTA DO STALINA

Moskwa. — P. Davies oznajmił na konferencji prasowej, że ma doręczyć Stalinowi list prezydenta Stanów Zjednoczonych. Odmówił jednak sprycyzowania, czy list ten zawiera zaproszenie do spotkania się z p. Rooseveltem. Wydaje się, że p. Davies nie dostał polecenia do omawiania w Moskwie jakichkolwiek kwestii specjalnych.

Zwiedzajcie Wystawę Antybolzewicką w Lyonie!

Jak postępować w razie wypadku przy pracy?

Vichy. — Za czasopismem „La Voix Sociale” przypominamy zasadnicze przepisy w tym względzie.
Niezwłocznie po wypadku należy udać się do szpitala fabrycznego dla otrzymania pierwszej pomocy, po czym zwrócić się do lekarza, według własnego wyboru, który wyda zaświadczenie w dwóch egzemplarzach, wymieniając charakter obrażeń i termin niezdolności do pracy.

Właściciel przedsiębiorstwa wystawia wówczas odpowiednią deklarację dla Ubezpieczalni, z dołączeniem w/w zaświadczenia, kierując drugie egzemplarze do merostwa.

W razie drobnej niezdolności do pracy — uszkodzony pobiera połowę zarobku, według stawki z poprzedniego miesiąca.

W razie przedłużenia się niezdolności do pracy ponad 30 dni, otrzymuje, począwszy od 33-go dnia, 2/3 zarobku. Poszkodowany ma prawo do pobierania zasiłku co tydzień lub dwa, w zależności od systemu wypłat w danym przedsiębiorstwie. Pamiętajcie o tym, by do czasu zupełnego wyzdrowienia, przedstawiać stale świadectwa trwania choroby, przedkładając je natychmiast Ubezpieczalni.

Chorzy nigdy nie powinni płacić lekarza, aptekę czy koszty szpitalne, tylko przedłożyć lekarzowi odpowiednią deklarację z podaniem nazwy i adresu Ubezpieczalni, która zobowiązana jest do regulowania należności.

Przysięga nowych członków Gwardii p. Marszałka

Vichy. — W obecności p. Marszałka Pétain pułkownik Barré, dowódca gwardii osobistej Naczelnika Państwa przyjął przysięgę od nowych członków tego organizmu bezpieczeństwa.

Liczny tłum przypatrywał się uroczystości, która odbyła się w najlepszym porządku, wykazującą sprawność i doskonałą postawę wszystkich członków tych formacji.
Pukownik Barré odczytuje rolę przysięgi:
„Przysięgam na wierność o sobie Naczelnika Państwa, obiecając być mu posłusznym we wszystkim, co mi rozkaże dla dobra służby i dla powodzenia broni Francji.”

Z działań wojennych

Komunikaty niemieckie

Berlin. (21. 5.) — Na froncie wschodnim odparto szereg lokalnych ataków nieprzyjaciela. Wypadki niemieckie oddziałów szturmowych zostały uwiecznione powodem. Lotnictwo Rzeszy atakowało koncentracje wojsk, transporty kolejowe i konwoje aprowizacyjne nieprzyjaciela. Kolo wybrzeży Kaukazu lekkie siły morskie Rzeszy zatopiły dwa zaopatrzone statki sowieckie. Na tym odcinku oraz we wschodniej części Bałtyku zestrzelono 6 bombowców.

W nocy z 20 na 21 maja bojowe samoloty Rzeszy atakowały przy pomocy bomb ciężkiego kalibru urządzenia portowe w Dżideli, w Algierii. Ponad Morzem Śródziemnym artyleria przeciwlotnicza i samoloty myśliwskie osi strąciły razem 8 maszyn nieprzyjacielskich. Jeden z pościgów

Ogromna powódź w U.S.A.

82.000 osób bez dachu nad głową

Waszyngton. — Olbrzymia powódź zalewa znaczną część kraju, położoną nad Missisipi. Szczególniej ucierpiał stan: Indiana, Illinois, Missouri, Kansas i Oklahoma. Według dotychczasowych obliczeń przeszło 82.000 osób jest już bez

Komunikaty włoskie

Rzym. (21. 5.) — W nocy samoloty włoskie bombardowały Bizertę oraz zatopiły jeden kontrtorpedowiec na wodach tuniskich.
Lotnictwo nieprzyjacielskie doznało wypadków na Grosseto, Messine, Pastellaria i na niektórych miejscowości Sardynii. Siedem maszyn strącały artyleria przeciwlotnicza Pantellarii. Osmi aparat spadł koło Augusty. Nad Sardynią myśliwskie samoloty Italii zestrzeliły w walkach powietrznych jeden aparat czterosiłkowy i dwa dwusilnikowe. Dwa inne samoloty zostały strącone przez pościgowce Rzeszy.

Ważniejszą rolę w tym wypadku odegrała powódź, która zalała znaczny obszar kraju. Szkoły materialne są również bardzo znaczne. Około półtora miliona ha ziem uprawnych zainduszy się pod wodą.
Dla prac ratowniczych powołano liczne organizacje oraz kilka tysięcy żołnierzy, którzy wzmacniają zapory i groble. Przeszło 15.000 ochotników obrony cywilnej U.S.A. bierze udział w pracach przy ewakuacji ludności i dobytku oraz kałifalozowaniu nagromadzonych mas wodnych.

Z życia polskiego w Rumunii

Otrzymałmy obecnie ulotkę drukowaną w Bukareszcie p. t. „Uchodźca polski w Rumunii”. Jak wiadomo periodyczne wydawnictwa polskie w Rumunii jak „Kurier Polski” a następnie wieloletni „Biuletyn” przestały się ukazywać. — Redakcja „Więści Polskich”

W słowie wstępnym „Uchodźcy polskiego w Rumunii” czytamy m. in.:

„Od trzech lat, przebywając poza krajem, odczuwamy więcej niż kiedykolwiek brak polskiego słowa drukowanego. Nieliczne książki, które były bądź to w prywatnym posiadaniu, bądź też w utworzonych po ośrodkach bibliotekach, zostały przeczytane, a dopływ nowych nie ma ze względu na brak możliwości ich sprowadzenia. Dzienniki polskie również do nas nie docierają.

„Wobec tego pragniemy w sposób, jak to nam się przeprowadzi, uda, dostarczyć uchodźcom polskim od czasu do czasu kilka kartek drukowanego słowa polskiego pod postacią luźnych zeszytów, zawierających materiał do czytania. Sądzimy że w chwili obecnej potrzebna będzie nie tyle literatura beletrystyczna, co ogólnokształcąca. Nieraz potrzebujemy oprócz myśli naszą o wiadomości, które pomogą nam do lepszego zrozumienia tego wszystkiego co się dzieje na szerokiemi świecie lub bliżej, u nas samych. Obok tego będziemy jednak uwzględniać w pewnej mierze i utwory literackie bądź też zupeł-

POTEŹNY POŻAR W PORCIE HISZPAŃSKIM: 6 OKRĘTÓW MIAŁO ULEC ZNISZCZENIU

Vichy. — Według informacji, otrzymanych z Berlina, port hiszpański Ferrol padł pastwą ogromnego pożaru, który trwał dwa dni. Personel wojskowy daremnie usiłował ochronić arsenał przed zniszczeniem.
Według doniesień angielskich — większe jednostki floty wojennej Hiszpanii miały ulec zniszczeniu, a m. in. dwa krążowniki i 4 torpedowce. Ogółem szkody materialne oblicza się na milion funtów sterl.

Z LYONU

Lyon. — Za znaczek DZ z maja b. r. można nabyć po 250 gr. makaronu — do 31 b. m.
Od wtorku 25 b. m. nastąpi przydział drugiej części masła — po 95 gr. za jeden nieprzekroczony znaczek 50 gr., jeden znaczek 25 gr. i cztery znaczki po 5 gr.
Trwa dalej sprzedaż koźlęciny — według poprzednio ustalonych warunków.

KONCENTRACJE OKRĘTÓW W GIBRALTARZE

Algeiras. — W porcie Gibraltaru znajdują się ostatnio 72 statki — transportowe, handlowe i gąłtowe. Trzy statki były poważnie uszkodzone. Są tu też dwa lotniskowce „Argus” i „Formidable”, dwa pancerniki „Nelson” i „George V”, 22 krążowniki, torpedowce angielskie i amerykańskie itp.

Czy Waszyngton zażąda baz sowieckich na Pacyfiku?

Waszyngton. — Niektóre pisma amerykańskie wydają opinię krytyczną nastawienie grup senatorów USA w stosunku do strategii, zatwierdzonej przez p. Roosevelta. Część opinii publicznej Stanów Zjednoczonych uważa bowiem, iż Związek Radziecki powinien ściślej współpracować z USA na Oceanie Spokojnym.
Niektórzy Amerykanie domagają się nawet od rządu sowieckiego, by oddał do dyspozycji flot powietrznej i morskiej USA. — bazy rosyjskie na Pacyfiku, by umożliwić atak na Japonię. Te same koła wskazują na to, że byłoby to słusznym odszkodowaniem

STOSUNKI SOWIECKO-JAPOŃSKIE

Tokio. — Komentator radia tokijskiego oświadczył, w związku z pogłoskami waszyngtońskimi o ewtl. ofensywie anglo-amerykańskiej na Japonię, iż Japończycy byli na to przygotowani.
Ten sam komentator dodał, iż w razie, gdyby Rosja odstąpiła swe bazy syberyjskie Stanom Zjednoczonym — Japonia odpowiednio niezwłocznie przeprowadzi akcję przeciwko Sowiutom.

Warunki pracy kobiet i młodocianych

Vichy. — Kodeks Pracy zabrania pracy w godzinach nocnych, pomiędzy 22-gą a 5-tą rano, kobietom i młodzieży, za wyjątkiem wypadków uwzględnionych przez Inspektorat Pracy. Pomimo to, dziś jeszcze znaczna ilość fabryk korzysta z pracy nocnej dziewcząt poniżej 18 lat. Nie przestrzegane są również inne przepisy kodeksu.

Co się tyczy ciężkich prac, to Kodeks Pracy (art. 72) zabrania wykonywania ich kobietom i młodzieży, dekretem zaś z 28 grudnia 1909 ogranicza wagę przedmiotów, jakie mogą być podnoszone przez pewne kategorie młodzieży. Tym niemniej, zauważa się stale dążenie do powiększenia zbyt wyczerpujących prac młodzieży obojga płci. Dla zwiększenia wydajności, wyznacza się często do warsztatu kierownika, któremu podporządkowanych jest 5 — 6 pracowników, i który otrzymuje prężnie do sztuki. W jego więc interesie leży przyspieszenie tempa pracy, a popędzanie robotnic powodem u nich nadmiar zmęczenia. W niektórych warsztatach, dziewczęta poniżej 20 lat pracują ponad 10 godzin dziennie, co sprzeciwia się obowiązującym przepisom. Często zdarza się bardzo, że kategoria robotnic nie otrzymują minimum zarobku przewidzianego w danym okręgu, co nie wystarcza na odpowiednie wyżywienie.
Skutki takiego stanu rzeczy są b. poważne. Stwarzają one, w szczególności dla młodzieży, odpowiednie warunki do szerzenia się gruźlicy, anemii, karbunkułu i innych niedomagań zdrowotnych. Lekarze zauważają u kobiet przeciągłe niedomagania, wynikające z zbyt ciężkiej pracy, jaką powinny wykonywać w zasadzie mężczyźni.

Ewolucja stanu włościańskiego

— według pisma „Le Foyer Rural”

Vichy. — Głębokie zmiany, spowodowane przez wojnę w życiu włościan, zasługują na uwagę, z jaką traktuje je p. F. R. w „Le Foyer Rural”.
„Przed wojną przeważały się po wsiach liczne autobusy, które łączyły najdalej zakamarki kraju z wielkimi ośrodkami oraz tysiące wozów prywatnych. Motocykl i rower dopełniały tego stałego

Okres przejściowy w rolnictwie na Wschodzie

Dzielnica niemiecka została utworzona w Częstochowie. Granice tej dzielnicy stanowią od północy Deutscherstrasse, od wschodu Breslauerstrasse, od południa Nedlénstrasse, od zachodu Sportsstrasse.

DLA OGRANICZENIA RUCHU KOLEJOWEGO

Vichy. — Kierownictwo Francuskich Kolei Państwowych postanowiło znieść wynajmowanie miejsc przez korespondencje. W ten sposób unika się tego, by osoby, które pisemnie zgłaszają się często bardzo wcześniej (przed za mierzoną datą wyjazdu), nie korzystały z „pierwszeństwa” w obsłudze.
Jednakże osoby, niezamieszkające w miejscowościach przy stacjach węzłowych — mogą zająć miejscówki, jak dotąd.

Poza tym wprowadzi się ograniczenia ilościowe przy wydawaniu miejscówek (2-3 miejsca), jak i inne zarządzenia, mające na celu zredukowanie liczby podróży.

ATAK LOTNICZY NA DWA POCIĄGI

Angoulême. — Kolo Puyreaud — samolot angielski ostrzeliwał z kulomiotu pociąg towarowy, zdążający do Bordeaux. Ofiar w ludziach nie było.
Podobny atak miał też miejsce koło Salles-Moussac (Charente).

Kostnica katyńska

Wymijającej odpowiedzi gen. Sikorskiego, na jego prośbę zwolnienia oficerów polskich, wziętych do niewoli w 1939.
„Morderstwo bezprzykładne, okrucieństwo nie znające sobie równych w historii świata: żołnierze, oficerowie z chlubną przeszłością, potraktowani jak zwykli kryminaliści. Masakra w całej swej ohydzie, najhieniejsze barbarzyństwo wyziera z grobów katyńskich.”

kontaktem pomiędzy miastem a wsią.
„Dzisiaj sytuacja uległa zmianie. Autobusy są rzadkie i przepelnione, wozy prywatne stoją w garażach z powodu braku paliwa, smarów lub pozwolenia na jazdę, a rowerzystom brak opon. Włościan nie mają zatem możliwości wyjazdów.
„Drugim powodem zasiedlenia chłopa — jest brak produktów do nabycia w miastach. Udać się tam tylko w wypadkach niezbędnej potrzeby, wyzbywając się przedmiotów pożytecznych i potrzebnych.
„Ten brak środków transportowych i produktów, wywiera poważny wpływ na umysłowość wiejską. Wsie zapadają powoli w odrębność materialną i moralną. Nie spodziewając się niczego z zewnątrz — wieś zaczyna liczyć wyłącznie na własne siły. Czynniki to w zakresie spożyciw, co jej się zresztą udaje i jest całkiem logicznym. W dziedzinie utrzymania w dobrym stanie i odbudowy budynków oraz urządzeń, zauważa się stale pogarszanie, co może wywrzeć zgubny wpływ na utrzymanie godności stanu włościańskiego. Należy pod tym względem wzbudzać wśród włościan większą dozę energii.
„Wyodrębnienie staje się dotkliwym w dziedzinie umysłowej, pozbawiając włościan możliwości wymiany myśli z mieszkańcami miast. Będzie to z pewnością zwiększało przepaść między tymi warstwami społeczeństwa.
„Zarzuca się często chłopom brak zrozumienia dla ciężkiego położenia żywnościowego miast. Jest to poniekąd nieuczciwe, gdyż jedni, nie stykając się z ludnością miejską, nie rozumieją jej kłopotów, inni zaś pomagają w miarę własnych możliwości.
„Jeszcze jeden przykład izolacji duchowej znaleźć można w emancypacji młodzieży wiejskiej. Z dawnych swych kontaktów z miastem, zachowała ona tylko pragnienie rozrywek. Odcięta obecnie od źródła, nie dzieje z ośrodkami miejskimi ich trosk, lecz bawi się, jak dawniej.
„Wysuwa się tu na pierwszy plan konieczność utworzenia elity wiejskiej, która by zrozumiała szybko postępującą ewolucję miast; ustaliła swą linię postępowania w związku z tym faktem.
„W braku takiego zrozumienia — kończy p. F. R. — przepaść dzieląca miast od wsi będzie stale pogłębiała i należy się obawiać, że po upływie dziesięciu smutnego okresu, włościanstwo nie będzie w stanie zająć przynależnego mu miejsca w tworzącym się na nowo ładzie społecznym.”

JUTRO:
STANOWISKO KOBIECY W POLSCE PRZED PIASTAMI I ZA PIASTÓW

QUO VADIS? — 269

TADEUSZ CZACKI I LICEUM W KRZEMIENCU
Tadeusz Czacki, urodzony w 1765 r., przeszedł do historii jako założyciel liceum w Krzemieńcu na Wołyniu.

Planował Czacki założenie uniwersytetu, szkoły kadeckiej i seminarium nauczycielskiego.

Spodziewany przydział konserw rybnych

Paryż. — P. Bihan, sekretarz komitetu organizacyjnego, podał kilka szczegółów, dotyczących przyszłego rozdziału konserw rybnych.

NIE WOLNO ZMUSZAĆ DO KUPOWANIA JARZYN

Vichy. — Dowóz jarzyn do dużych ośrodków miejskich odbywa się znacznie regularnie, niż w roku ubiegłym.

SPECJALNE KARTY NA SUCHĘ JARZYN I NA KONFITURY

Vichy. — Podczas przydziału kart żywnościowych na czerwiec — spożywcy otrzymają także specjalne karty kwartalne na konfitury.

RZEPAK W DEP. INDRÉ

Vichy. — Kampania, prowadzona na rzecz roślin olejnych, dała w dep. Indre nieoczekiwane wyniki.

BURZE SNIEGOWE W ANGLII

Łońdź. — W okręgu jezior brytyjskich warunki atmosferyczne nagle się zmieniły.

CO PISZE PRASA?

Odniesienie p. Holma... „La Croix”: „W obecności p. Premiera Laval’a...”

Kanał Sueski jest strefą zakazaną

Stambuł. — Podają z Kairu, że wejście do kanału Sueskiego zostało wzbronione dla cywilnej ludności arabskiej.

P. dr. Tadeusz Stark tak pisze w „Pamiętniku literackim”:

„Powszechnie słyszy się dziś różną twierdzenie na temat t. zw. „geopolityki”...

W kilku wierszach

BANGKOK. — Wszyscy dorosli mieszkańcy Thajlandu muszą się nauczyć czytać i pisać przed kołem...

WARTHELAND

W „WARTHELAND” do Niemców szkół uczono 123.000 dzieci niemieckich.

WARSAWA

Warszawa. — 1500 osób zwiedziło wystawę antyfasystowsą w Warszawie.

Marsylia

O miasto! Patrzysz się kamienią białą domów co słońcem południowym zalana stoją hardo...

Ponad ulice twe, nad parki, nad aleje wypływa zochłasta rybaków Pani z wieży...

U stóp Jej Fort się Stary setkami rozsiadł żagli, słońce się siliża złote po miazostach ostrych głowach.

Waskie, kręte uliczki, przejścia, schody, zaułki od rana wrą gorączką — dzień się zaczyna znoyny...

A dalej za katedrą potężne hangarów bloki — bluzgają dymem z kominów stalowe celska okrętów.

O miasto mie sercu — postciwe, ułochane, skupienie ras, języków — banner światła całego...

Polski uczoney w Ameryce

odwiedził m. i. Los Angeles, Pasadena, Santa Barbara, uniwersytety w Stanford, San Francisco.

JAK NALEŻY SPAC DLA OZGIZMIU Z POZYTKIEM?

Liżbona. — Grupa uczonych nordyckich studiowała w ciągu długich lat problem snu.

Refleksje poświęcane

Kasztel znikł -- serce zostało...

Po dwu latach odwiedziłem na święta podmiejską osadę R., gdzie mieścił się nasz dawny obóz wojskowy.

WARTHELAND

W „WARTHELAND” do Niemców szkół uczono 123.000 dzieci niemieckich.

WARSAWA

Warszawa. — 1500 osób zwiedziło wystawę antyfasystowsą w Warszawie.

Z życia polskiego w Rumunii

(Dokończenie ze str. 1-szej)

Pierwszy zeszyt jaki ukazał się zawiera 8 stron i został wydany nakładem Komisji Pomocy Uchodźcom Polskim w Rumunii.

Szereg interesujących wiadomości zawiera dział, mówiący o działalności Komisji Pomocy.

Pierwszą formą pomocy stałoby się dożywianie dzieci i młodzieży, podjęte już na początku roku 1941.

W styczniu 1943 z akcji dożywnia korzystało 304 dzieci, w tym 113 dzieci w wieku do 10 lat.

Uchodźcy nie otrzymujący zasiłków oficjalnych otrzymują pomoc w szczególnych okolicznościach.

P. DE VALERA O ZJEDNOCZENIU IRLANDII

Dublin. — P. de Valera przemawiał z okazji rozpoczęcia kampanii wyborczej do parlamentu.

CAŁKOWITE ZACMIENIE SŁONCA

Oslo. — Astrologowie Instytutu w Oslo rozpoczęli już przygotowania do obserwacji całkowitego zaciemnienia słońca.

ROZNE

POLAK lat 29, zatrudniony na roli, pracujący koniami i wołami.

MAŁENSTWO z dwójgim dziećmi poszukuje

MAŁENSTWO z dwójgim dziećmi poszukuje SŁUŻĄCEJ do wszystkiego.

Poszukuję

dziewczynę lub samotną kobietę umiejącą doid krowy, na niedużą fermę w okolicy Clermont-Ferrand.

MATRYMONIALNE

Kawaler lat 27, blondyn, wzrostu 1 m. 73, przystojny, z dobrym charakterem.

PANNE od 17 — 24 lat

ładna, miła i towarzyska, mająca posag lub majątek. Poważne oferty z fotografią należy składać do Admin.

Podziękowanie

Wszystkim przyjacielom i znajomym, z Montauban i okolicy, którzy wzięli udział w nabożeństwie żałobnym w rocznicę śmierci mego

ś. p. MEZA

Wdowa F. LIWARA z córeczkami (Montauban, 1. Av. Mayenne).

Imp. de la PRESSE LYONNAISE

44, rue de la Charité, LYON (Rhône). Le gérant: E. BOCHER.

Polskie świecone w Budapeszcie

W pierwszy dzień Wielkiej Nocy po nabożeństwie w kościele polskim na Koebanyi — odbyło się tradycyjne świecone.

W części artystycznej wystąpił tenor Gerard Laboch przy akompaniowaniu prof. Zawadzkiego.

Obu organizacji urządzających świeconę St. Hubkiewicza i J. Chrzana. Imięmieniem kobiet mówiła p. Pełkowa.

W części artystycznej wystąpił tenor Gerard Laboch przy akompaniowaniu prof. Zawadzkiego.

Obu organizacji urządzających świeconę St. Hubkiewicza i J. Chrzana. Imięmieniem kobiet mówiła p. Pełkowa.

Kanał Sueski jest strefą zakazaną

Stambuł. — Podają z Kairu, że wejście do kanału Sueskiego zostało wzbronione dla cywilnej ludności arabskiej.

Po poświęceniu darów i odświeżeniu „Wesoly nam dziś dzień nastał” podniosła przemówienie wygłosił ks. Misuda.

Stambuł. — Podają z Kairu, że wejście do kanału Sueskiego zostało wzbronione dla cywilnej ludności arabskiej.

P. dr. Tadeusz Stark tak pisze w „Pamiętniku literackim”:

WARTHELAND

W „WARTHELAND” do Niemców szkół uczono 123.000 dzieci niemieckich.

WARSAWA

Warszawa. — 1500 osób zwiedziło wystawę antyfasystowsą w Warszawie.

ROZDZIAŁ LIII.

I wszystko zawiodło. Winicyusz zniżył się do tego stopnia, że szukał porzeczki w wywołeniach i niewolnic, tak Cezara jak i Poppel.

Wszystkie owe wieści odbywały się u uszy Winicyusza, gasząc w nim ostatnie przebriski nadziei.

Wszystkie owe wieści odbywały się u uszy Winicyusza, gasząc w nim ostatnie przebriski nadziei.

Wszystkie owe wieści odbywały się u uszy Winicyusza, gasząc w nim ostatnie przebriski nadziei.

Wszystkie owe wieści odbywały się u uszy Winicyusza, gasząc w nim ostatnie przebriski nadziei.